ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Câmara Municipal de Terenos-MS

AUTOR: SILVIO FIGUEIREDO BRITES

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Seúor Presidente

Sala das Sessões, 08 dejulho deZ0Zl.

Indico ao sr. prefeito Municipal, que seja providenciado j unto ao
Departamento de trânsito a instalação de placas aL sinàlizaçào á identificação nas Ruas
das comunidades Alcilândia e Jamic.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa facilitar a localização e o acesso as ruas das
referidas comunidades, a população local e visitantes.

SILVIo G IREDO BRITES
VEREADOR

J]
n<.ilo

O8 a]
[,e

Requerimento

Indicação

Projeto de
Emenda 080/2.021

x

NO

Rua lsaac Cardoso, 251 - CEp: 79.19GO0- ÍeíenorMs/felefone: Í6rl a24[..76m I ?z{Fl7/38
go'l.bt - comoqtercrps.secÍetorioegmoilconwww.camaÍâteíenos.m!.

Documento publicado em 2021-08-16 16:56:24 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 521107491

-:1s

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Câmara Municipal de Terenos-Ms

"
Q.t,

,., 1/
vt 4

,la,r**,.,!a'r,',e.Ü a

Requerimento

Indicação

Proj eto de

Emenda

x

N' 082t2.021

AUTOR: SILVIO FIGUEIREDO BRITES

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Seúor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento competente,
que seja feita a instalação de uma academia ao ar livre juntamente com um parque
recreativo infantil, na comunidade de Alcilândia.

JUSTIFICATTVA

A presente indicação visa atender solicitação dos moradores que
necessitam de uma área para pratica de atividades fisicas e recreativa para crianças
daquela comunidade.

Sala das Sessões,08 dejulho de2021 .

sIL\.I EDO BRITES
VEREADOR

Ruã saàc Cardoso, 251 . CEP: 79 190 00 Teíênos-Ms/rleleÍone: (671324$.7670 I 3216.7?38
www.cãmârâtÊrênô! ms ga\.bt - comorctercno'secíetoÍio@gfiai|com

Documento publicado em 2021-08-16 16:56:24 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 521107491

§

'4 F-ó=p/ ê

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Câmara Municipal de Terenos-MS

. _./ t..;.,. //'-r-)L.__.2_. (/f - r,
SILVIO FIGÚ EIREDO BRITES

VeReRoon

1- ']. .l )

RequerimenÍo

lndicação

Pro.jeto de
Enrenda

x

N' 099i2.021

AUTOR: SILVIO FIGUEIREDO BRITES

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento competente,
que seja construído um espaço para abrigar os bags de coleta de lixo localizados na
Colônia Jamic.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos associados,
moradores e trabalhadores da CAMVA, e também evitar o acumulo de água e a
proliferação de animais, como o mosquito transmissor da dengue.

Sala das Sessões,29 dejulho de202l

Ruã rsaac Cardoso, 2S1 -CEp: 79.190-OO. Te, enos,Msfretefone: (67)3246.1610I 3246.ng8
www,camaraterenos.m§ 8o\.h. - ao mo Íotere not. secrct o t io@gm o i l.com

Documento publicado em 2021-08-16 16:56:24 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 521107491

Ca
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

mara Municipal de Terenos-MS

-.,..-'>í/,4h-
O FIGUXIREDO BRITES

víneeoon

A

AUTOR: SILVIO FIGUEIREDO BRITES

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Seúor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento competente,
que seja feita a reforma da ponte, sobre o córrego salobra, próximo a Fazenda sete
Estrela.

JUSTIFICATTVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores da
região, bem como por tratar-se de via de transporte Escolar e via de escoamento de
produções.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de202l .

SILVI

Requerimento

Indicação

Projeto de
Emenda

x

NO 101/2.021

Rua lsaac Grdoso, 251 - CEp: 79.190{0- Terenos,Msfrelefone: (671 32,Fl76m lü2,tr..'rral
ãteÍenos.ms.govbr - comorcteeno\re<rcta o@gmoil.com

Documento publicado em 2021-08-16 16:56:24 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 521107491

---6*oa.
.ar,

Requerimento

lndicação

Projeto de

Emenda

x

N" 10212.02t

AUTOR: HELDERNOBORU KASAE

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento Competente,
que seja providenciado a implantação de 0l(um) Campo de Futebol,02 (duas) euadra
de vôlei de areia, no espaço reservado a área de Lazer do Residencial Eduardo peres
Filho.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Câmara Municipal de Terenos-Ms

JUSTIFICATIVA

b em c om o dar c ona i çoe slfi?:ls il'jliffi ,;::;fi T: :"1[:T: L:, i::.i:'li:fi:
tem que se deslocar a locais distantes para realização de lazer e esporte.

Sala das Sessões 05 de Agosro de 2021.

DER OBORU KASAE (Xiru)
VEREADOR

- CEP: 79.190"00- Terenos-MS.fielefoner (67) 324f.7670 I f246.7r3A
s Bav.bt - comotuterenot.secrctoíio@gmoil.com

Rua lsaac C!rdoso,251
ww\ r.cãrnaíaierencs.m

Documento publicado em 2021-08-16 16:56:24 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 521107491